, qui hoc
novo Atlante fuum jam caducum Purgatorium fulcire conabantur : & ii!c

,

ut viciffim gratiam eis referret , quoties ex opulentioribus ftcrificis eo quif-

piam miflatum veniebat , mendicum aliquem,dcbilitate mentis aut corporis fimu-

tata , in promtu habebat
,
qui illo miflante ftnaretur. Ab hoc Thoma , qui in

lbcietatem lucri neminem admittebat
,
Joannes Scotus rejc&us , ccenaculum

fubobfcumm in fuburbio Edimburgenfi conduxit : & altari pro opibus erecto

&C ornato , filiam impuberem , fed fingulari oris elegantia , cereis circa accen-

fis , in eo
,
pro virgine Maria adorandam , ftatuit. Sed cum is quxltus opi-

nioni non refpondcret , ad priftinam vitaj rationem eft reverfus , poftquam in

limulationefan£bitatispra:pofterai hoc tantum profeccrat, ut omncs intcllige-

rent , non voluntatem ci , fed ingenium , ad impietatem comminifccndam,
defuifle.

M. D. XLII. Initio fequcntis anni , qui fuit M. D. XXXII. Bothuelire Comey,,
xxxil.quod , clam in Angliam profcctus, fermones occultos cum Northumbriae Co-

mite habuilfe diceretur , in arce Edimburgcnfi , ad XVI. Calendas Februarii

cuftodiri juflus eft. Jacobus Sandelandius Eques , ob fummam prudentiam 6;

fidem , & majorem , quaro pvo ordinc & loco , apud omnes bonos auftorita-

tem , miflus cft ad Hcremitagium , (ea arx eft Lidalix) ad latronum incur-

fioncs inhibendas.

XLIII. Cum ab antiquiflimis ufque temporibus nulli eflcnt in Scotia ftati

dics,
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dies, aut certus locus , ad judicandum de pccuniariis inter cives litibus, Joan"
nes Dux Albinus a Pontifice Romano impctravit, ut fumma pecunix annua »

quanta fatis clTct ad paucorum judicum falarium lblvendum , impcrarctur Ec-
clefiaitico ordini univcrfo, a fingulifque

,
pro modo cenfus , exigeretur. Gal-

vinus Dumbarius , Abredonienfis Epifcopus , fuo & aliorum facerdotum no-

mine, Pontiflccm appellavit. Ea controverfia tenuit, a V. Idus Martii ufque

ad VIII. Calendas Majas, quo dieCollegium judicum Edimburgi conftitutum

eft. Ab iis cum ab initio multa utiliter eflent excogitata , ut jus xquabile di-

ceretur, tamen qui fpcrabatur eventus non eit confecutus. Nam, cum in Sco-

tia nulla: pene fint leges
,

praster conventuum decreta , eaque pleraque non
in perpetuum , fed in tempus fa£ta , judicefque

,
quod in fe cft , lationem le-

gum impediant, 'oranium civium bona quindecimhominumarbitrio funtcom-

mifla
,
quibus & perpetua eft poteftas, & imperium plane tyrannicum

, quip-

pe quorum arbitria fola funt pro legibus. In gratiam Romani Pontificis, quse-